6

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ

 Дума Макушинского муниципального округа

Решение

От   25.11.2020г.   №  _41
г. Макушино

	Об одобрении проекта бюджета Макушинского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и назначении публичных слушаний

На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Курганской области от 23 июня 2020 года N 49 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Макушинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Макушинский муниципальный округ Курганской области», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Макушинском муниципальном округе, утвержденным решением Думы Макушинского муниципального округа от 6 ноября 2020 года № 10, Дума Макушинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Одобрить прилагаемый проект бюджета Макушинского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Обсуждение принятия проекта бюджета Макушинского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на 25.12.2020 года, в 10.00 часов по адресу: Курганская область, г.Макушино, ул.Ленина, №85, 2-ой этаж, малый зал заседаний.
3. Инициатор проведения публичных слушаний – Дума Макушинского муниципального округа.
4. Определить срок подачи предложений и замечаний по обсуждаемой теме - до 15.00 часов 20.12.2020 года. Предложения направляются в адрес Думы Макушинского муниципального округа, по адресу Курганская область, г.Макушино, ул.Ленина, №85, кабинет № 18 в соответствии с  Порядком учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и участия граждан Макушинского муниципального округа в их обсуждении, утвержденным решением Думы Макушинского муниципального округа от 6 ноября 2020 года  № 9.
5. В целях проведения подготовительных мероприятий и организации проведения публичных слушаний сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:
Ситников Аркадий Анатольевич - председатель Думы Макушинского муниципального округа.
ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:
Воротынцев Виктор Демьянович – Глава Макушинского района (по согласованию);
Уралов Мухты Науанович – депутат Думы Макушинского муниципального округа;
Приходкина Анна Владимировна – заместитель Главы Макушинского района по социальной политике (по согласованию);
Васильева Елена Ивановна – руководитель аппарата – управляющий делами Администрации Макушинского района (по согласованию);
Пастухова Наталья Васильевна – начальник Финансового отдела Администрации Макушинского района (по согласованию);
Бекезина Ольга Александровна – помощник Главы Макушинского района по правовым вопросам (по согласованию);
Шадрина Галина Валерьевна – председатель Макушинского районного Совета ветеранов войны и труда (по согласованию).
6. Обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте Администрации Макушинского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Думы Макушинского
муниципального округа 								       А.А. Ситников

Глава Макушинского района                                                                            В.Д. Воротынцев

И. о.Главы г. Макушино                                                                                    И.В.Хухровская

Глава Золотинского сельсовета                                                                     В.П. Наумов

И.о. Главы Казаркинского сельсовета                                                           А.В. Липская

Глава Коноваловского сельсовета                                                                 И.В.Тарасов

Глава Куреинского сельсовета                                                                       Н.И. Симаков

Глава Моршихинского сельсовета                                                                А.Ю.Колмаков

Глава Моховского сельсовета                                                                       Г.В.Соснова

Глава Обутковского сельсовета                                                                   Б.А. Женалимов

Глава Пионерского сельсовета                                                                    А.В.Пушкин

Глава Садоводского сельсовета                                                                 М.Я.Чертова

Глава Саратовского сельсовета                                                                 Ю.В.Столбовских

Глава Сетовнинского сельсовета                                                               О.С. Елесеева

Глава Степновского сельсовета                                                                 П.А. Кузьмин

Глава Требушинненского сельсовета                                                        И.И. Вершинина

Глава Чебаковского сельсовета                                                                 Н.А. Данилова

1

2

Приложение к решению Думы
Макушинского муниципального округа
от __________2020 года № ___
«Об одобрении проекта бюджета Маку-
шинского муниципального округа на
2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов и назначении публичных
слушаний»

О бюджете Макушинского муниципального округа на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Макушинского муниципального округа на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 457288,4 тыс. рублей, в том числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 89467 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 367821,4тыс. рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 367116,4 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 217127 тыс. рублей;
субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 7539,3 тыс. рублей;
субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 142450,1 тыс. рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 705 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 457288,4 тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Макушинского муниципального округа на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 451283,6 тыс. рублей, в том числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 93227 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 358056,6 тыс. рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 357346,6 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам субъектов Российской Федерации в сумме 213447 тыс. рублей;
субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 1698 тыс. рублей;
субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации в сумме 142201,6 тыс. рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 710 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 451283,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 7700 тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 0 рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета Макушинского муниципального округа на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 456162,2 тыс. рублей, в том числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 98004 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 358158,2 тыс. рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 357448,2 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам субъектов Российской Федерации в сумме 213447 тыс. рублей;
субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 1698 тыс. рублей;
субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации в сумме 142303,2 тыс. рублей;
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 710 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 456162,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 15700 тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 0  рублей.
4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Макушинского муниципального округа на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Макушинского муниципального округа в 2021  году в сумме 0 рублей, в 2022 году в сумме 0 рублей и в 2023 году в сумме 0 рублей.
6. Утвердить верхний предел муниципального долга Макушинского муниципального округа:
1) на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
2) на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
3) на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0  рублей.
7. Предельный объем муниципального долга Макушинского муниципального округа на 2021 год составляет 0 рублей, на 2022 год – 0 рублей, на 2023 год – 0 рублей.
8. Утвердить Программу муниципальных заимствований Макушинского муниципального округа на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению, Программу муниципальных заимствований Макушинского муниципального округа на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 2
Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Макушинского муниципального округа и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Макушинского муниципального округа согласно приложению 5 к настоящему решению.
Статья 3
Установить, что средства, поступающие на счета получателей средств бюджета Макушинского муниципального округа в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному перечислению в полном объёме в доходы бюджета Макушинского муниципального округа.
Статья 4
1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Макушинского муниципального округа на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) ведомственную структуру расходов бюджета Макушинского муниципального округа на 2021 год согласно приложению 8  к настоящему решению, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9 к настоящему решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Макушинского муниципального округа на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 11 к настоящему решению;
2.Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 13730,4 тыс. рублей на 2022 год в сумме 13330,4 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 13330,4 тыс. рублей.
Статья 5
Главные распорядители средств бюджета Макушинского муниципального округа не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2021 году численности муниципальных служащих и работников казенных учреждений Макушинского муниципального округа, если такое увеличение не требуется в связи с осуществлением органами местного самоуправления Макушинского муниципального округа переданных полномочий Российской Федерации и Курганской области.
image1.jpeg